
Stránka 1

/13 Bezpečnostní list 
Nařízení (ES) č. 1907/2006 a 1272/2008 

Datum tisku: září 2024 Číslo verze: 1.0 EFHZ24082333-CG-01+Rev1 

Eurofins Product Testing Service (Hangzhou) Co., Ltd. 
Pokoj 301-307, Room317-322,3/F., NO.1 Building 1, No.1180, Bin'an Road, Binjiang District, Hangzhou, Zhejiang, Čína 

 

 

 

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku  

· 1.1 Identifikátor produktu 

· Obchodní název: 

Cívky citronely v zinkovém hořáku, Cívky citronely v terakotovém obalu; Cívky citronely zavěšené S, Cívky citronely zavěšené L 

· Další identifikační prostředky: 

Číslo výrobku: FFI, FF263; FF449, FF450 

Registrační číslo: Žádné dostupné údaje. 

 

Kód UFI: W300-80XN-J002-CGAX, W300-80XN-J002-CGAX; H600-S0N1-U00J-0TX0, H600-S0N1-U00J-0TX0 

 

· 1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a použití, která se nedoporučují na 

· Relevantní identifikovaná použití látky nebo směsi: 

Primární použití: Výrobek pro venkovní použití. Cívka citronely se používá k zajištění příjemné vůně při hoření. 

Běžné způsoby použití: Vhodné pro použití ve venkovních prostorách, jako jsou terasy, zahrady, kempy a terasy. Cívky jsou určeny ke 

zvýšení komfortu při venkovních aktivitách. 

· Nedoporučuje se používat: 

K použití ve vnitřních prostorách: Jelikož kouř a výpary ze spalování cívky mohou přispívat ke znečištění ovzduší v místnostech, 

jsou určeny pro venkovní prostředí. 

Při použití v blízkosti hořlavých materiálů: Vyhněte se použití v místech, kde se vyskytují hořlavé materiály nebo chemikálie, 

protože cívka produkuje teplo a mohla by hořlavé látky zapálit. 

Při použití bez dozoru: Nepoužívejte cívku bez dozoru, zejména v blízkosti dětí nebo domácích zvířat, abyste předešli nehodám nebo 

nesprávné manipulaci. 

Při vystavení vlhkosti: Vlhkost může ovlivnit výkon a bezpečnost cívky. 

· Důvod, proč se použití nedoporučuje: 

Nejsou k dispozici žádné údaje. 

 

· 1.3 Údaje o dodavateli bezpečnostního listu 

· Výrobce/dodavatel: 

Esschert Design Asia Limited. 

31F, Tower two, Times Square 1 matheson Street, Causeway bay, Hongkong. 

Poštovní směrovací číslo: 501335 

Tel: +86-20-8966 2346 ext. 212 

Fax: +86-20-8966 2349 

E-mail: georgesun@esschertfareast.com.cn Národní kontakt: George Sun 

· Jediný zástupce/jiné kontaktní místo EU: 

Esschert Design B.V. 

Euregioweg 225, 7532 SM Enschede, Nizozemsko. 

Poštovní směrovací číslo: 7532 

Tel: +31 (0) 53 303 02 59 

E-mail: 

M.Klinkenberg@esschertdesign.nl 

Národní kontakt: Mees Klinkenberg 

· Další informace získáte u: 

Esschert Design B.V. 

 

· 1.4 Nouzové telefonní číslo 

mailto:georgesun@esschertfareast.com.cn
mailto:M.Klinkenberg@esschertdesign.nl


Stránka 2/13 

Bezpečnostní list 
Nařízení (ES) č. 1907/2006 a 1272/2008 

Datum tisku: září 2024 Číslo verze: 1.0 EFHZ24082333-CG-01+Rev1 

Obchodní název: Citronella coils in zinc burner, Citronella coils in terracotta, Citronella coils hanging S, Citronella coils 

hanging L 

Eurofins Product Testing Service (Hangzhou) Co., Ltd. 
Pokoj 301-307, Room317-322,3/F., NO.1 Building 1, No.1180, Bin'an Road, Binjiang District, Hangzhou, Zhejiang, Čína 

 

 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečí  

2.1 Klasifikace látky nebo směsi 

2.1.1 Klasifikace podle nařízení (ES) č. 1272/2008: 

2.1.2 Další informace: 

Úplné znění prohlášení o nebezpečnosti a prohlášení o nebezpečnosti 

EU: viz ODDÍL 16. 

 

2.2 Prvky štítku 

Označování podle nařízení (ES) č. 1272/2008: 

Výrobek je označen podle nařízení CLP. 

GHS07 

Signální slovo: 

Varování 

Složky označení určující nebezpečnost: 

Citronelový olej 

Standardní věty o nebezpečnosti: 

H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci 

H319 Způsobuje vážné podráždění očí 

H412 zdrojů 

Upozornění: 

P101 V případě potřeby lékařské pomoci mějte po ruce obal nebo štítek 

výrobku. 

 

 Země Oficiální poradní orgán Adresa Číslo tísňového 

volání 

Poznámka  

 Nizozemsko Národní jedy Číslo pošty +31 30 274 88 88 Pouze pro účely  

 Informační centrum Universitair B.00.118  informování lékařů 

 Lékařské centrum Utrecht, The PO Box 85500  personálu v případech 

 Informace o národních podporách 

(National Poisons) 
3508 GA Utrecht  akutní intoxikace 

   Centre (NVIC) informs (animal)    

 lékaře, lékárníky a další odborníky    

   o možných zdravotních účincích a    

 možnostech léčby v případě    

 otravách.    

     

 

   Česko 
TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ 

STŘEDISKO 

 

    +420 224 91 92 93  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP] Postup klasifikace 

Kožní senzitivita 1, H317 Přístup k mezním hodnotám/koncentračním limitům 

Podráždění očí Dráždí oči. 2, H319 Přístup založený na citlivosti 

Dlouhodobé ohrožení vodních zdr. 3, H412 Součtová metoda 



Stránka 3/13 

Bezpečnostní list 
Nařízení (ES) č. 1907/2006 a 1272/2008 

Datum tisku: září 2024 Číslo verze: 1.0 EFHZ24082333-CG-01+Rev1 

Obchodní název: Citronella coils in zinc burner, Citronella coils in terracotta, Citronella coils hanging S, Citronella coils 

hanging L 

Eurofins Product Testing Service (Hangzhou) Co., Ltd. 
Pokoj 301-307, Room317-322,3/F., NO.1 Building 1, No.1180, Bin'an Road, Binjiang District, Hangzhou, Zhejiang, Čína 

 

 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách  

3.1 Látka 

Nepoužije se 

 

3.2 Směsi 

Popis směsi: 

Cívky citronely v zinkovém hořáku, Cívky citronely v terakotovém obalu, Cívky citronely zavěšené S, Cívky citronely zavěšené L. 

Další informace: 

Úplné znění výkazů H a EUH viz ODDÍL 16. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Složení: 

Látka CAS č. Index č. ES č. w/w, % Klasifikace CLP SCL/M-faktor/ATE 

Celulóza (prášek z 

jilmového dřeva, 

jedlového dřeva & 

jiné dřevo) 

- - - 82-83 Žádné - 

Voda 7732-18-5 - 231-791-2 12.5-13.5 Žádné - 

Citronelový olej 8000-29-1 - - 2.8 Asp. Tox. 1, H304 

Dráždí kůži. 2, 

H315 Kožní 

senzitivita 1, H317 

Poškození očí. 1, 

H318 Chronický 

pro vodní 

prostředí 2, H411 

- 

Škrob 9005-25-8 - 232-679-6 1.5 Žádné - 

Dusičnan draselný 7757-79-1 - 231-818-8 0.1 Ox. Sol. 3, H272 - 

Chryzantéma 

parthenium, ext. 

89997-65-9 - 289-701-2 0.1 Žádné - 

P102 Uchovávejte mimo dosah dětí. 

P103 Pečlivě si přečtěte všechny pokyny a postupujte podle nich. 

P261 Vyhněte se vdechnutí prachu. 

P264 Po manipulaci si důkladně umyjte ruce a 

obličej. P273 Zabraňte uvolnění do životního prostředí. 

P280 Používejte ochranné rukavice/ochranu očí/ochranu obličeje. 

P305+P351+ PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Opatrně několik minut vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li přítomny a 

lze-li to snadno provést. P338 Pokračujte ve vyplachování. 

P501 Obsah/kontejner zlikvidujte v souladu s místními/regionálními/národními/mezinárodními předpisy. 

· Doplňkové prvky štítku: 

Nepoužije se 

 

· 2.3 Další nebezpečí 

Žádná ze složek (≥ 0,1 %) nesplňuje kritéria pro PBT/vPvB podle přílohy XIII. 

Žádná ze složek (≥ 0,1 %) není podle nařízení (EU) 2017/2100 označena jako látka s vlastnostmi narušujícími endokrinní systém. 



Stránka 4/13 

Bezpečnostní list 
Nařízení (ES) č. 1907/2006 a 1272/2008 

Datum tisku: září 2024 Číslo verze: 1.0 EFHZ24082333-CG-01+Rev1 

Obchodní název: Citronella coils in zinc burner, Citronella coils in terracotta, Citronella coils hanging S, Citronella coils 

hanging L 

Eurofins Product Testing Service (Hangzhou) Co., Ltd. 
Pokoj 301-307, Room317-322,3/F., NO.1 Building 1, No.1180, Bin'an Road, Binjiang District, Hangzhou, Zhejiang, Čína 

 

 

ODDÍL 5: Protipožární opatření  

· 5.1 Hasicí prostředky 

· Vhodná hasiva: 

K hašení použijte CO₂, chemický prášek, vodní sprej nebo pěnu odolnou vůči alkoholu. 

· Nevhodná hasicí média: 

Nejsou známa žádná nevhodná hasicí média. 

 

· 5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi: 

Může vytvářet alergický/dráždivý prach ve vzduchu při požáru. 

 

· 5.3 Rady pro hasiče 

Ochranné vybavení: 

Při hašení požáru používejte autonomní dýchací přístroj. 

ODDÍL 6: Opatření při náhodném uvolnění  

· 6.1 Osobní bezpečnostní opatření, ochranné prostředky a nouzové postupy 

· 6.1.1 Pro pracovníky, kteří nejsou v nouzi 

 

 

 

 

ODDÍL 4: Opatření první pomoci  

· 4.1 Popis opatření první pomoci 

Obecné rady: 

V případě potřeby lékařské pomoci mějte po ruce obal nebo etiketu výrobku. 

Po vdechnutí: 

Přívod čerstvého vzduchu. 

Pokud se necítíte dobře, vyhledejte lékařskou pomoc. 

Po kontaktu s kůží: 

Omyjte pokožku velkým množstvím vody a mýdla. 

Pokud se objeví známky podráždění nebo jiné příznaky, vyhledejte lékařskou pomoc. 

Po očním kontaktu: 

Několik minut opatrně oplachujte vodou. Vyjměte 

kontaktní čočky, pokud jsou přítomny a lze je snadno 

vyjmout. Pokračujte v oplachování. 

Pokud dojde k podráždění očí: Vyhledejte lékařskou pomoc/opatření. 

Po polknutí: 

Vypláchněte ústa. 

Pokud se necítíte dobře, zavolejte TOXIKOLOGICKÉ CENTRUM/lékaře. 

 

· 4.2 Nejdůležitější příznaky a účinky, akutní i opožděné: 

Akutní a opožděné účinky jsou uvedeny v oddílech 2 a 11. 

 

· 4.3 Údaj o případné okamžité lékařské péči a zvláštním ošetření: 

Léčba podle příznaku, není znám specifický lék. 



Stránka 5/13 

Bezpečnostní list 
Nařízení (ES) č. 1907/2006 a 1272/2008 

Datum tisku: září 2024 Číslo verze: 1.0 EFHZ24082333-CG-01+Rev1 

Obchodní název: Citronella coils in zinc burner, Citronella coils in terracotta, Citronella coils hanging S, Citronella coils 

hanging L 

Eurofins Product Testing Service (Hangzhou) Co., Ltd. 
Pokoj 301-307, Room317-322,3/F., NO.1 Building 1, No.1180, Bin'an Road, Binjiang District, Hangzhou, Zhejiang, Čína 

 

 

ODDÍL 7: Manipulace a skladování  

· 7.1 Opatření pro bezpečné zacházení: 

Pečlivě si přečtěte všechny pokyny a postupujte 

podle nich. Zajistěte dobré větrání. 

Vyhněte se vdechování prachu/mlhy. 

Zabraňte kontaktu s kůží a očima. 

Zabraňte uvolnění do životního 

prostředí. 

· Informace o ochraně proti požáru a výbuchu: 

Běžná opatření pro preventivní požární ochranu. 

 

· 7.2 Podmínky pro bezpečné skladování, včetně případné neslučitelnosti 

· Požadavky, které musí splňovat sklady a nádoby: 

Skladujte na chladném a dobře větraném místě. 

· Informace o skladování v jednom společném skladu: 

Uchovávejte mimo dosah dětí. 

· Další informace o podmínkách skladování: 

Sklad je uzamčený. 

· Třída skladování: 

11. 

 

 
 

Ochranné pomůcky: 

Ochranné rukavice/ochrana očí/ochrana obličeje/ochrana dýchacích cest. 

Nouzové postupy: 

Zajistěte dostatečné větrání. 

Vyhněte se vdechování 

prachu/mlhy. 

Zabraňte kontaktu s kůží a očima. 

Zabraňte uvolnění do životního 

prostředí. 

· 6.1.2 Pro záchranáře Osobní 

ochranné prostředky: 

Ochranné rukavice/ochrana očí/ochrana obličeje/ochrana dýchacích cest. 

 

· 6.2 Opatření pro ochranu životního prostředí: 

Pokud je to bezpečné, zabraňte dalšímu úniku nebo rozlití. 

Zabraňte vniknutí rozlité kapaliny do kanalizace, odpadních vod, sklepa nebo uzavřených prostor. 

Pokud dojde ke kontaminaci řek, jezer nebo kanalizace, informujte příslušné orgány. 

 

· 6.3 Metody a materiál pro omezení šíření a čištění: 

Použijte všechny možné mechanické prostředky (např. vysávání, zametání), ale při úklidu se 

vyvarujte prášení. Zajistěte dobré větrání. 

Kontaminovaný materiál odstraňte jako odpad podle oddílu 13. 

 

· 6.4 Odkaz na jiné oddíly: 

Informace o bezpečné manipulaci naleznete v oddíle 7. 

Informace o osobních ochranných prostředcích naleznete v oddíle 

8. Informace o likvidaci ve formaci viz oddíl 13. 



Stránka 6/13 

Bezpečnostní list 
Nařízení (ES) č. 1907/2006 a 1272/2008 

Datum tisku: září 2024 Číslo verze: 1.0 EFHZ24082333-CG-01+Rev1 

Obchodní název: Citronella coils in zinc burner, Citronella coils in terracotta, Citronella coils hanging S, Citronella coils 

hanging L 

Eurofins Product Testing Service (Hangzhou) Co., Ltd. 
Pokoj 301-307, Room317-322,3/F., NO.1 Building 1, No.1180, Bin'an Road, Binjiang District, Hangzhou, Zhejiang, Čína 

 

 

 

 

 

ODDÍL 8: Kontrola expozice/osobní ochrana  

· 8.1 Kontrolní parametry 

· Složky s limitními hodnotami, které vyžadují monitorování na pracovišti: 

Země Mezní hodnota - osm hodin Limitní hodnota - krátkodobá 

9005-25-8 Škrob 

Belgie 10 mg/m3 - 

Irsko 3310 mg/m Vdechnutelná frakce; 4 mg/m Vdechnutelná 

frakce 

- 

Španělsko 310 mg/m inhalovatelný aerosol; - 

Spojené království 3310 mg/m Vdechnutelná frakce; 4 mg/m Vdechnutelná 

frakce 

- 

· DNEL: Žádné dostupné údaje. 

· PNEC: 

Typ PNEC Hodnota 

7757-79-1 Dusičnan draselný 

Čistírna odpadních vod (STP) 18 mg/l 

· Další informace: 

Jako základ byly použity seznamy platné při označování. 

 

· 8.2 Kontrola expozice 

· Na základě složení uvedeného v oddíle 3 jsou navržena následující opatření v oblasti bezpečnosti práce. 

· Vhodné technické kontroly: 

Zacházejte s ním v souladu se správnou praxí v oblasti průmyslové hygieny 

a bezpečnosti. Před přestávkami a po skončení práce si umyjte ruce a 

obličej. 

Informace o návrhu technických zařízení naleznete v oddíle 7. 

· Osobní ochranné prostředky 

· Ochrana očí a obličeje: 

Za běžných podmínek použití se nevyžaduje. 

Pro průmyslové aplikace je vyžadována následující ochrana: 

 

Ochranné brýle 

Ochranné brýle s bočními štíty. 

 

· Ochrana pokožky 

· Ochrana rukou: 

Za běžných podmínek použití se nevyžaduje. 

Pro průmyslové aplikace je vyžadována následující ochrana: 

Ochranné rukavice 

- 7.3 Specifické konečné použití: 

Viz oddíl 1.2. 



Stránka 7/13 

Bezpečnostní list 
Nařízení (ES) č. 1907/2006 a 1272/2008 

Datum tisku: září 2024 Číslo verze: 1.0 EFHZ24082333-CG-01+Rev1 

Obchodní název: Citronella coils in zinc burner, Citronella coils in terracotta, Citronella coils hanging S, Citronella coils 

hanging L 

Eurofins Product Testing Service (Hangzhou) Co., Ltd. 
Pokoj 301-307, Room317-322,3/F., NO.1 Building 1, No.1180, Bin'an Road, Binjiang District, Hangzhou, Zhejiang, Čína 

 

 

 

 

 

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti  

- 9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 

- Fyzický stav Solid 

- Barva Světle hnědá 

- Zápach a pachový práh Citronella 

- Bod tání/tuhnutí (nebo bod/rozsah měknutí) Neurčeno 

- Bod varu nebo počáteční bod varu a rozsah varu Neurčeno 

- Hořlavost Neurčeno 

- Dolní a horní mez výbušnosti Neurčeno 

- Bod vzplanutí Nepoužije se 

- Teplota samovznícení Neurčeno 

- Teplota rozkladu Neurčeno 

- pH Neurčeno 

- Kinematická viskozita (mm2/s) Nepoužije se 

- Rozpustnost Neurčeno 

- Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda (hodnota log) Nepoužije se 

- Tlak par Neurčeno 

- Hustota a/nebo relativní hustota Neurčeno 

Rukavice z butylové pryže Neoprenová pryž™, nitrilová pryž (tloušťka> 0,11 mm; doba průniku až 480 minut). 

- Další ochrana pokožky: 

Za běžných podmínek použití se nevyžaduje. 

Pro průmyslové aplikace je vyžadována následující ochrana: 

Ochrana 
obličeje 

Bezpečnost
ní obuv 

Bezpečnostní 
kombinézy Doporučujeme obličejový štít, rukavice, boty a obleky. 

 

- Ochrana dýchání: 

Za běžných podmínek použití se nevyžaduje. 

Pro průmyslové aplikace je vyžadována následující 

ochrana: 

Dýchací přístroje 

Pokud by koncentrace v ovzduší mohly překročit pracovní expoziční normu, použijte přetlakovou dýchací masku. 

 

Tepelná rizika: 

Za běžných podmínek použití se nevyžaduje. 

Pro průmyslové aplikace je vyžadována následující ochrana: 

Rukavice, boty, obleky a další osobní ochranné prostředky musí být nehořlavé a nesmí vést teplo. 

 

Kontrola expozice životního prostředí: 

Kontrolní opatření musí být provedena v souladu s právními předpisy Společenství o ochraně životního prostředí. 



Stránka 8/13 

Bezpečnostní list 
Nařízení (ES) č. 1907/2006 a 1272/2008 

Datum tisku: září 2024 Číslo verze: 1.0 EFHZ24082333-CG-01+Rev1 

Obchodní název: Citronella coils in zinc burner, Citronella coils in terracotta, Citronella coils hanging S, Citronella coils 

hanging L 

Eurofins Product Testing Service (Hangzhou) Co., Ltd. 
Pokoj 301-307, Room317-322,3/F., NO.1 Building 1, No.1180, Bin'an Road, Binjiang District, Hangzhou, Zhejiang, Čína 

 

 

ODDÍL 10: Stabilita a reaktivita  

- 10.1 Reaktivita: 

Výrobek je za běžných podmínek použití, skladování a přepravy nereaktivní. 

 

- Relativní hustota par Neurčeno 

- Vlastnosti částic Neurčeno 

- 9.2 Další informace 

- 9.2.1 Informace týkající se tříd fyzikálního nebezpečí: 

- Výbušniny Nepoužije se 

- Hořlavé plyny Nepoužije se 

- Aerosoly Nepoužije se 

- Oxidační plyny Nepoužije se 

- Plyny pod tlakem Nepoužije se 

- Hořlavé kapaliny Nepoužije se 

- Hořlavé pevné látky Nepoužije se 

- Samovolně reagující látky a směsi Nepoužije se 

- Pyroforické kapaliny Nepoužije se 

- Pyroforické pevné látky Nepoužije se 

- Samozahřívající se látky a směsi Nepoužije se 

- Látky a směsi, které uvolňují hořlavé plyny 

při styku s vodou 

Nepoužije se 

- Oxidační kapaliny Nepoužije se 

- Oxidující pevné látky Nepoužije se 

- Organické peroxidy Nepoužije se 

- Žíravost pro kovy Nepoužije se 

- Desenzibilizované výbušniny Nepoužije se 

- 9.2.2 Další bezpečnostní charakteristiky 

- Mechanická citlivost Nepoužije se 

- Teplota samočinné polymerace Nepoužije se 

- Tvorba výbušných směsí prachu a vzduchu Nepoužije se 

- Kyselinová/alkalická rezerva Nepoužije se 

- Rychlost odpařování Nepoužije se 

- Mísitelnost Nepoužije se 

- Vodivost Nepoužije se 

- Žíravost Nepoužije se 

- Skupina Gas Nepoužije se 

- Redoxní potenciál Nepoužije se 

- Potenciál tvorby radikálů Nepoužije se 

- Fotokatalytické vlastnosti Nepoužije se 

- Další fyzikální a chemické parametry Neurčeno 

 



Stránka 9/13 

Bezpečnostní list 
Nařízení (ES) č. 1907/2006 a 1272/2008 

Datum tisku: září 2024 Číslo verze: 1.0 EFHZ24082333-CG-01+Rev1 

Obchodní název: Citronella coils in zinc burner, Citronella coils in terracotta, Citronella coils hanging S, Citronella coils 

hanging L 

Eurofins Product Testing Service (Hangzhou) Co., Ltd. 
Pokoj 301-307, Room317-322,3/F., NO.1 Building 1, No.1180, Bin'an Road, Binjiang District, Hangzhou, Zhejiang, Čína 

 

 

 

 

 

ODDÍL 11: Toxikologické informace  

· 11.1 Informace o toxikologických účincích 

· Akutní toxicita: 

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria klasifikace splněna. 

Druhy Účinná dávka Výsledky Metoda/zdroj 

8000-29-1 Citronelový olej 

Krysy LD50-orálně 2420 mg/kg Národní technická informační služba., OTS0557726. 

Králík LD50-dermální 4700 mg/kg [MSDS - citováno z RTECS] 

7757-79-1 Dusičnan draselný 

Králík LD50 - orální 1901 mg/kg Jihozápadní veterinární lékař. (College of Veterinary Medicine, Texas A & 

M 

Univ.,College Station, TX 77843) V.1- 1948- (27,246,1974) [RTECS] 

· Žíravost/dráždivost kůže: 

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria klasifikace splněna. 

 

· Vážné poškození/podráždění očí: 

Způsobuje vážné podráždění očí. 

 

· Senzibilizace dýchacích cest nebo kůže: 

Může způsobit alergickou kožní reakci. 

 

· Mutagenita v zárodečných buňkách: 

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria klasifikace splněna. 

 

· Karcinogenita: 

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria klasifikace splněna. 

 

· Toxicita pro reprodukci: 

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria klasifikace splněna. 

 

· STOT - jednorázová expozice: 

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria klasifikace splněna. 

· 10.2 Chemická stabilita: 

Při skladování za běžných okolních teplot je výrobek stabilní. 

 

· 10.3 Možnost nebezpečných reakcí: 

Není známa žádná nebezpečná reakce. 

 

· 10.4 Podmínky, kterým je třeba se vyhnout: 

Vysoká teplota a plamen. 

 

· 10.5 Neslučitelné materiály: 

Silná oxidační činidla a kyseliny. 

 

· 10.6 Nebezpečné produkty rozkladu: 

Nerozkládá se při použití k určenému účelu. 



Stránka 10/13 

Bezpečnostní list 
Nařízení (ES) č. 1907/2006 a 1272/2008 

Datum tisku: září 2024 Číslo verze: 1.0 EFHZ24082333-CG-01+Rev1 

Obchodní název: Citronella coils in zinc burner, Citronella coils in terracotta, Citronella coils hanging S, Citronella coils 

hanging L 

Eurofins Product Testing Service (Hangzhou) Co., Ltd. 
Pokoj 301-307, Room317-322,3/F., NO.1 Building 1, No.1180, Bin'an Road, Binjiang District, Hangzhou, Zhejiang, Čína 

 

 

 

 

 

ODDÍL 12: Ekologické informace  

· 12.1 Toxicita: 

Druhy Účinná dávka Doba trvání testu Hodnota 

7757-79-1 Dusičnan draselný 

Oncorhynchus mykiss LC50 96h >100 mg/l 

Oncorhynchus mykiss NOEC 96h 100 mg/l 

Poecilia reticulata LC50 96h 1378 mg/l 

Lepomis macrochirus LC50 96h 3000 mg/l 

Pimephales promelas NOEC 32d 157 mg/l 

Daphnia magna EC50 48h 490 mg/l 

Hydra attenuata NOEC 12d 245-408 mg/l 

· 12.2 Perzistence a rozložitelnost: Nejsou k dispozici žádné údaje. 

 

· 12.3 Bioakumulační potenciál: Nejsou k dispozici žádné údaje. 

 

· 12.4 Mobilita v půdě: Žádné dostupné údaje. 

 

· 12.5 Výsledky hodnocení PBT a vPvB: 

Tato směs neobsahuje žádné látky (≥ 0,1 %), které jsou hodnoceny jako PBT nebo vPvB. 

 

· 12.6 Endokrinní disrupce: 

Žádná ze složek (≥ 0,1 %) není považována za látku s vlastnostmi narušujícími endokrinní systém, pokud jde o necílové organismy, 

protože žádná z nich nesplňuje kritéria stanovená v oddíle B nařízení (EU) č. 2017/2100. 

· 12.7 Další nežádoucí účinky: 

Žádné další nežádoucí účinky nejsou známy. 

 

· 12.8 Další ekologické informace 

· Obecné poznámky: 

WGK1 (německé nařízení) (vlastní hodnocení): mírně nebezpečný pro vodu. 

Nedovolte, aby se velké množství přípravku dostalo do podzemních vod, vodních toků nebo kanalizace. 

· Opakovaná expozice STOT: 

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria klasifikace splněna. 

 

· Nebezpečí aspirace: 

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria klasifikace splněna. 

 

· 11.2 Informace o dalších nebezpečích 

· 11.2.1 Endokrinní disrupce: 

Žádná ze složek (≥ 0,1 %) není považována za látku s vlastnostmi narušujícími endokrinní systém u člověka, protože žádná z nich 

nesplňuje kritéria stanovená v oddíle A nařízení (EU) č. 2017/2100. 

· 11.2.2 Další informace: 

Nejsou známy žádné další relevantní informace o nepříznivých účincích na zdraví. 



Stránka 11/13 

Bezpečnostní list 
Nařízení (ES) č. 1907/2006 a 1272/2008 

Datum tisku: září 2024 Číslo verze: 1.0 EFHZ24082333-CG-01+Rev1 

Obchodní název: Citronella coils in zinc burner, Citronella coils in terracotta, Citronella coils hanging S, Citronella coils 

hanging L 

Eurofins Product Testing Service (Hangzhou) Co., Ltd. 
Pokoj 301-307, Room317-322,3/F., NO.1 Building 1, No.1180, Bin'an Road, Binjiang District, Hangzhou, Zhejiang, Čína 

 

 

ODDÍL 15: Regulační informace  

· 15.1 Bezpečnostní, zdravotní a environmentální předpisy/legislativa specifická pro danou látku nebo směs 

· MAK (německá maximální koncentrace na pracovišti): 

Žádná ze složek není uvedena. 

· Směrnice 2012/18/EU 

· Vyjmenované nebezpečné látky-ANNEX I: 

Žádná ze složek není uvedena. 

· Kategorie Seveso: 

Nepoužije se 

· Kvalifikační množství (v tunách) pro uplatnění požadavků nižší úrovně: 

Nepoužije se 

· Kvalifikační množství (v tunách) pro uplatnění požadavků vyššího stupně: 

Nepoužije se 

· Vnitrostátní předpisy. 

· Třída ohrožení vodou: 

WGK1 (německé nařízení) (vlastní hodnocení): mírně nebezpečný pro vodu. 

· Další předpisy, omezení a zákazy 

· Kandidátní seznam SVHC podle přílohy XIV nařízení REACH Autorizace: 

Žádná ze složek není uvedena. 

· Omezení podle přílohy XVII nařízení REACH: 

Žádná ze složek není uvedena. 

· Autorizační seznam podle přílohy XIV nařízení REACH: 

Žádná ze složek není uvedena. 

 

· 15.2 Posouzení chemické bezpečnosti: 

Posouzení chemické bezpečnosti nebylo provedeno. 

 

 

 

ODDÍL 14: Informace o dopravě  

- ADR/ADN/RID (vydání 2023) Na tento výrobek se nevztahuje ADR/ADN/RID. 

- IATA-DGR (65. místo) Na tento výrobek se nevztahuje IATA-DGR. 

- IMO/IMDG (41-22) Tento výrobek nepodléhá předpisům IMO/IMDG. 

 

ODDÍL 13: Úvaha o likvidaci  

· 13.1 Způsoby zpracování odpadu 

· Doporučení: 

Nesmí se likvidovat společně s domovním odpadem. 

 

· 13.2 Nevyčištěné obaly 

· Doporučení: 

Obsah/kontejner zlikvidujte v souladu s místními/regionálními/národními/mezinárodními předpisy. 



Stránka 12/13 

Bezpečnostní list 
Nařízení (ES) č. 1907/2006 a 1272/2008 

Datum tisku: září 2024 Číslo verze: 1.0 EFHZ24082333-CG-01+Rev1 

Obchodní název: Citronella coils in zinc burner, Citronella coils in terracotta, Citronella coils hanging S, Citronella coils 

hanging L 

Eurofins Product Testing Service (Hangzhou) Co., Ltd. 
Pokoj 301-307, Room317-322,3/F., NO.1 Building 1, No.1180, Bin'an Road, Binjiang District, Hangzhou, Zhejiang, Čína 

 

 

 

ODDÍL 16: Další informace  

· 16.1 Označení změn: 

Žádné. 

 

· 16.2 Zkratky a akronymy: 

ADR: Accord européen sur le transport des marchandises dangereuses par Route (Evropská dohoda o mezinárodní silniční 

přepravě nebezpečných věcí). 

IMDG: Mezinárodní námořní předpis pro nebezpečné zboží. 

IATA: Mezinárodní sdružení pro leteckou dopravu. 

CAS: Chemical Abstracts Service (divize Americké chemické společnosti) DNEL: 

odvozená úroveň, při které nedochází k žádným účinkům (REACH) 

PNEC: Předpokládaná koncentrace, při které nedochází k žádným účinkům (REACH) 

PBT: perzistentní, bioakumulativní a toxická 

vPvB: velmi perzistentní a velmi bioakumulativní 

SVHC: látka vzbuzující mimořádné obavy 

LD50: Smrtelná dávka, 50 procent 

LC50: Smrtelná koncentrace, 50 % 

EC50: Koncentrace maximálního účinku, 50 % NOEC: 

Koncentrace bez pozorovaného účinku 

Ox. Sol. 2: Oxidující pevné látky, kategorie nebezpečnosti 2 Asp. Tox. 1: Aspirační toxicita, kategorie nebezpečnosti 1 

Dráždí kůži. 2: Žíravost/dráždivost pro kůži, kategorie nebezpečnosti 2 Skin Sens. 1: Senzibilizace kůže, kategorie nebezpečnosti 1 

Poškození očí. 1: Poškození/dráždění očí, kategorie nebezpečnosti 1 Eye Irrit. 2: Poškození/dráždění očí, kategorie nebezpečnosti 2 

Aquatic Chronic 2: Dlouhodobá (chronická) nebezpečnost pro vodní prostředí, kategorie nebezpečnosti 2 Aquatic Chronic 3: 

Dlouhodobá (chronická) nebezpečnost pro vodní prostředí, kategorie nebezpečnosti 3 

· 16.3 Klíčové odkazy na literaturu a zdroje dat: 

https://echa.europa.eu/ 

https://chem.nlm.nih.gov/ 

https://www.osha.gov/ 

http://www.unece.org/ 

http://www.imo.org/ 

https://www.dguv.de/ 

https://epa.govt.nz/ 

http://www.ilo.org/ 

https://www.phmsa.dot.gov/ 

· 16.4 Klasifikace směsí a použitá metoda hodnocení podle nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP]: 

Viz oddíl 2.1 (klasifikace). 

 

· 16.5 Příslušné H- a EUH-věty (počet a plné znění): 

H272 Může zesílit požár; oxidační činidlo 

H304 Při požití a vniknutí do dýchacích cest může být smrtelný 

http://www.osha.gov/
http://www.osha.gov/
http://www.unece.org/
http://www.unece.org/
http://www.imo.org/
http://www.imo.org/
http://www.dguv.de/
http://www.ilo.org/
http://www.ilo.org/
http://www.phmsa.dot.gov/


Stránka 13/13 

Bezpečnostní list 
Nařízení (ES) č. 1907/2006 a 1272/2008 

Datum tisku: září 2024 Číslo verze: 1.0 EFHZ24082333-CG-01+Rev1 

Obchodní název: Citronella coils in zinc burner, Citronella coils in terracotta, Citronella coils hanging S, Citronella coils 

hanging L 

Eurofins Product Testing Service (Hangzhou) Co., Ltd. 
Pokoj 301-307, Room317-322,3/F., NO.1 Building 1, No.1180, Bin'an Road, Binjiang District, Hangzhou, Zhejiang, Čína 

 

 

H315 Způsobuje podráždění kůže 

H317 Může vyvolat alergickou kožní 

reakci H318 Způsobuje vážné poškození 

očí 

H319 Způsobuje vážné podráždění očí 

H411 Toxický pro vodní organismy s dlouhodobými 

účinky H412 Škodlivý pro vodní organismy s 

dlouhodobými účinky 

· 16.6 Poradenství v oblasti školení: 

Pracovníci musí být proškoleni v obecných a specifických aspektech bezpečných pracovních postupů pro tuto chemickou látku. 

Pracovníci potřebují snadno srozumitelné pokyny a instrukce pro bezpečnou práci s touto chemickou látkou. Pokyny, směrnice a 

zákonem požadované dokumenty musí být pracovníkům k dispozici ve srozumitelném jazyce. 

· 16.7 Další informace: 

Obsah a forma tohoto bezpečnostního listu jsou v souladu s nařízením (ES) č. 1907/2006, jeho novelou nařízením (EU) č. 2020/878 a 

nařízením (ES) č. 1272/2008. 

ZŘEKNUTÍ SE ODPOVĚDNOSTI: 

Informace v tomto bezpečnostním listu byly získány ze zdrojů, které považujeme za spolehlivé. Informace jsou však poskytovány bez 

jakékoli záruky, výslovné nebo předpokládané, týkající se jejich správnosti. Podmínky nebo způsoby manipulace, skladování, použití 

nebo likvidace výrobku jsou mimo naši kontrolu a mohou být mimo naše znalosti. Z tohoto a dalších důvodů nepřebíráme 

odpovědnost a výslovně se zříkáme odpovědnosti za ztráty, škody nebo výdaje vzniklé v důsledku manipulace, skladování, používání 

nebo likvidace výrobku nebo s nimi jakkoli související. Tento bezpečnostní list byl vypracován a je určen k použití pouze pro tento 

výrobek. Pokud je výrobek použit jako součást jiného výrobku, nemusí být tento bezpečnostní list použitelný. 

*********************************************************************************************************** 

Konec bezpečnostního listu 

Eurofins（Hangzhou）kontaktní informace 

Služby zákazníkům: Ada.Wu@cpt.eurofinscn.com/ +86 571 87203730 

Specialista prodeje: Sophia.Ma@cpt.eurofinscn.com/ 

Testovaná položka je zadána jiné laboratoři. 

Poznámka: 

Tato zpráva ruší a nahrazuje zprávu číslo EFHZ24082333-CG-01 vydanou dne 09.09.2024 Popis změny: V 

revidované zprávě byla na žádost klienta upravena část 1.2. 

mailto:Ada.Wu@cpt.eurofinscn.com
mailto:Sophia.Ma@cpt.eurofinscn.com

